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Sammanfattning 

Parkplanen för Norrmalm var den första lokala planen som togs 

fram i Stockholm och den färdigställdes 2007. Stockholm befinner 

sig nu i en intensiv utvecklingsperiod och en reviderad parkplan har 

därmed varit angeläget att arbeta fram. 

 

Parkplan Norrmalm omfattar all grön allmän platsmark inom 

stadsdelsområdet, det vill säga både parkmark och grön gatumark. 

Planen ska fungera som underlag för verksamhetsplanering och 

stadsutveckling och som underlag för både intern och extern dialog 

om prioriteringar och strategier.  

 

Parkplan Norrmalm har tagits fram av parkmiljöavdelningen i 

samarbete med trafikkontoret och i dialog med 

stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och övriga 

stadsdelsförvaltningar i innerstaden.  

 

Parkplan Norrmalm består av två delar, en strategisk, övergripande 

del samt en del med enskilda beskrivningar av samtliga parker och 

gröna gaturum inom stadsdelsområdet. 
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Bakgrund 

Enligt Stockholms parkprogram, antaget av kommunfullmäktige 

2006, ska en lokal parkplan tas fram för varje stadsdelsområde. 

Parkplanerna ska fungera som instrument för att skapa och bevara 

attraktiva och välskötta parker i stadsdelsområdena för alla boende 

och besökare. Parkplanen för Norrmalm var den första lokala 

planen som togs fram i Stockholm och den färdigställdes 2007.  

 

Stockholm befinner sig i en intensiv utvecklingsperiod och inom 

fem år väntas staden ha växt till en miljonstad. Det innebär stora 

förändringar inom stadsdelsområdet vilket också skapar nya och 

ändrade förutsättningar för Norrmalms parker. En reviderad 

parkplan, med beskrivningar av stadsdelsområdets förutsättningar 

samt nya mål och strategier för planeringen av grönstrukturen, 

parkförnyelser och den lokala parkskötseln, har därmed varit 

angeläget att arbeta fram. 

 

Ärendet 

Parkplan Norrmalm 2015 tillhör stadsdelsnämndsområdets 

prioriterade projekt. Nycklade investeringsmedel har använts för 

framtagandet. 

Mål för den nya parkplanen 

 En parkplan som fungerar som underlag och hjälpmedel för att 

nå målet om trygga, attraktiva och välskötta parker inom 

stadsdelsnämndsområdet Norrmalm. 

 En parkplan som används som underlag för dialog internt i staden 

samt med allmänheten kring strategier, investeringar, skötsel- och 

åtgärdsprioriteringar i stadsdelsområdets parker.  

 En parkplan som används som underlag och verktyg både i den 

operativa och den strategiska verksamhetsplaneringen. 

 En parkplan som används som underlag i samband med 

stadsutvecklingsprojekt inom stadsdelsområdet. 

 En parkplan som med jämna mellanrum enkelt kan uppdateras 

och aktualitetsprövas. 

Omfattning och ansvar 

Parkplan Norrmalm omfattar all grön allmän platsmark inom 

stadsdelsområdet, d.v.s. både parkmark och grön gatumark. 

Stadsdelsnämnden har ansvar för skötsel, underhåll och förnyelse 

av befintlig parkmark inom stadsdelsområdet samt skötsel och 

underhåll av grön gatumark. Trafiknämnden ansvarar för skötsel, 

underhåll och förnyelse av de kommuncentrala parkerna, som på 

Norrmalm utgörs av Kungsträdgården, Berzelii park och Norra 
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bantorget. Trafiknämnden ansvarar också för alla gatuträd samt för 

förnyelse av grönskan på gator och torg. 

Arbetsprocess  

Arbetet inleddes i februari 2014 med workshop, formerande av 

projektgrupp och framtagande av projektplan. Projektgruppen har 

bestått av deltagare från parkmiljöavdelningen samt trafikkontoret. 

Under våren 2014 arbetades en struktur för den nya parkplanen 

fram och en inventering av samtliga parker inleddes. Sommaren 

2014 genomfördes en insamling av allmänhetens parkminnen för att 

uppmärksamma arbetet med parkplanen och för att undersöka och 

tydliggöra parkernas sociala värden. Under hösten 2014 slutfördes 

inventeringen av parkerna, sammanställning av material och 

upplägget av dokumentet påbörjades. En föreläsning för allmänhet 

om arbetet inklusive återkoppling kring parkminnesinsamlingen 

hölls i november. Under vintern och våren 2015 har arbetet varit 

intensivt med flera avstämningar och granskningar internt samt med 

stadsträdgårdsmästaren, stadsbyggnadskontoret, 

exploateringskontoret och övriga stadsdelsförvaltningar i 

innerstaden. Den 10 augusti 2015 kommer en utställning om 

Norrmalms parker, parkplanen och allmänhetens parkminnen att 

öppna i Stockholmsrummet på Kulturhuset. Utställningen kommer 

att vara öppen i sex veckor. 

Upplägg och innehåll 

Parkplan Norrmalm består av två delar, en strategisk, övergripande 

del samt en del med enskilda beskrivningar av samtliga parker och 

gröna gaturum inom stadsdelsområdet. 

Del 1 

Upplägget av Parkplan Norrmalm Del 1 tar sitt avstamp i Den 

gröna promenadstaden, det tematiska tillägg till översiktsplanen 

som beskriver mål och utveckling för Stockholms parker och 

grönstruktur. Del 1 består därför av tre stycken kapitel – Norrmalms 

gröna karaktär, Norrmalms gröna vardagsrum samt Norrmalms 

ekologiska infrastruktur. Varje kapitel beskriver ett nuläge och ger 

en analys av den befintliga situationen. I ett avslutande avsnitt av 

Del 1 redovisas Mål och strategier för vart och ett av de tre 

områdena. 

Del 2 

I Parkplan Norrmalm Del 2 beskrivs alla enskilda parker och gröna 

gaturum. För varje plats finns en genomgång av dess historia, en 

beskrivning av nuläget samt en analys av befintlig situation, 

upplevelsevärden, trygghet, tillgänglighet och besökstryck. Därefter 
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följer en sammanfattning över vad som behöver utvecklas och 

värnas för just den platsen samt på vilket sätt det ska genomföras. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner Parkplan 

Norrmalm 2015. 

Bilagor 

Parkplan Norrmalm Del 1 – Strategier för utveckling av parker och 

gröna gaturum 

Parkplan Norrmalm Del 2 - Beskrivningar park för park och gröna 

gaturum 

Norrmalms lekplatser – en inventering med fokus på tillgänglighet 

 


